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Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Burmistrz Michałowa poinformował, że w ramach
propozycji przedsięwzięć strategicznych dla rozwoju województwa podlaskiego skierował
do Marszałka Województwa Podlaskiego propozycję utworzenia na terenie Gminy
Michałowo (wstępnie okolica Bachur) wojewódzkiego schroniska dla psów. Dzisiaj
wystąpił do prezydentów, burmistrzów i wójtów z naszego regionu by poparli tę
inicjatywę.

POBIERZ KRÓTKI OPIS PROJEKU (PDF)

Jest to podyktowane coraz większymi potrzebami jakie ja i inni włodarze gmin widzą w
związku z problemem bezdomności zwierząt w Podlaskiem. Temat ochrony zwierząt był
legislacyjnie i organizacyjnie zaniedbywany. Gminy zostały pozostawione same sobie i
radziły sobie jak mogły. A tego nie da się załatwić w pojedynkę. Potrzebne są
rozwiązania systemowe, tak żeby grupowo załatwić sprawę. Teraz jest czas by również
wykazali się walczący o prawa zwierząt aktywiści. Zobaczymy komu chodzi o zwierzęta,
a komu o prywatne interesy – mówi prosząc o wsparcie Marek Nazarko, Burmistrz
Michałowa.

https://michalowo.eu/wp-content/uploads/2020/05/KRÓTKI-OPIS-PROJEKTU-WOJEWÓDZKIEGO-SCHRONISKA-DLA-ZWIERZĄT.pdf




Infrastruktura zostanie przygotowana na 2000 miejsc i będzie spełniać wszystkie kryteria
przewidziane dla takich miejsc. Wartością dodaną ośrodka ma być funkcja edukacyjno-
informacyjna w zakresie świadomego podejmowania decyzji o posiadaniu psa
przez mieszkańców czy informowania o obowiązkach wynikających z wychowywania
pupila. Po przeprowadzeniu wszystkich procedur i uzyskaniu wszelkich pozwoleń realnie
najwcześniej mogło by one powstać w roku 2024. Za jego prowadzenie odpowiedzialny
będzie podmiot zewnętrzny, a całość będzie prowadzona na zasadzie non-profit.

Zniknie temat dowożenia czworonogów do Radys oddalonych o 150 kilometrów od
Michałowa, zniknie problem braku miejsc w schroniskach w naszym regionie. Dodatkowo
psy będą miały bardzo dobre warunki, gminy nie będą musiały ponosić większych
kosztów. Jak nie spojrzeć – same korzyści. Jest szansa byśmy jako pierwsze województwo
w Polsce tak kompleksowo rozwiązali ten problem – dodaje Burmistrz Michałowa.

Szacowana wartość przedsięwzięcia to ok. 20 mln zł. Zdecydowaną większość (85 %
czyli 17 mln zł) planujemy pokryć ze środków unijnych. Budżet samorządu terytorialnego
w tej sytuacji wyniesie 15 % (3 mln zł). Nie są to środki tylko Gminy Michałowo.
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